г. Москва «27» апреля 2023 г.

Исх. № б/н

Губернатору Иркутской обл.
Кобзеву И.И.

Уважаемый Игорь Иванович!

Просим Вас оказать информационную поддержку инклюзивного творческого конкурса «Я
художник – я так вижу», который проводится при партнерстве с 34 ведущими музеями России.

Целью конкурса является творческая самореализация детей и молодых людей с инвалидностью,
поддержка талантливых детей, а также снятие стереотипов относительно возможностей и
способностей людей с инвалидностью. Задача участников создать собственную интерпретацию
известного произведения искусства, хранящегося в музейных коллекциях.

В 2023 году мы планируем привлечь к участию более 800 детей и молодых людей с
инвалидностью, их братьев и сестер в возрасте от 6 до 20 лет. Победителей конкурса выбирают
эксперты ведущих музеев страны, среди которых ГМИИ им. А.С. Пушкина, Государственный
Эрмитаж и Русский музей, в трех возрастных категориях (6-9, 10-13 и 14-20 лет).

Для участников конкурса проходит инклюзивная образовательная программа, которую мы готовим
совместно с 34 музеями-партнерами. Мероприятия проходят в офлайн и онлайн форматах.

Просим Вас в период с 20 апреля по 31 июля 2023 года оказать содействие в распространении
информации о конкурсе в СМИ (а именно: разместить промо-ролик конкурса, афишу или
пресс-релиз). В свою очередь мы также готовы информационно поддержать один из ваших
проектов, сделав аналогичные публикации в наших социальных сетях по дополнительному
запросу.

Мы уверены, что ваша поддержка будет способствовать тому, что в конкурсе примут участие дети
из Иркутской области, и что среди них будут победители и спецпризеры конкурса.

Приложение 1. Пресс релиз, афиша

Приложение 2. Презентация проекта

С уважением,

Директор АНО «Колесо Обозрения» Е.И. Шуваева

Исполнитель: Белова Е.С.
Тел.: +7 (926) 843-53-11

__________________________________

АНО «Колесо Обозрения» в сотрудничестве с российскими музеями и некоммерческими организациями, занимающимися
поддержкой детей с инвалидностью, реализует образовательные, арт-терапевтические и досуговые программы. Целевая
аудитория этих программ - дети от 6 до 16 лет и молодые люди от 16 до 30 лет, в основном, с ментальной инвалидностью
(преимущественно, с синдромом Дауна, аутизмом и др.) и их семьи.

Конкурс «Я художник – я так вижу» проводится ежегодно с 2016 года. Участники с инвалидностью в возрасте от 6 до 20 лет,
а также их братья и сёстры, создают собственные интерпретации известных произведений искусства на заданную тему. Цель
конкурса - творческая самореализация детей с инвалидностью, поддержка талантливых детей и их эстетическое
воспитание, а также снятие стереотипов относительно возможностей детей с ментальной инвалидностью.

 www.kolesobzora.ru